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10000  SERVICIOS PERSONALES 14,172,582.47 988,354.67 13,947,292.6214,935,647.29

8,850,695.12 746,115.65 8,428,064.34Sueldos Básicos 9,174,179.99

728,891.26 0.00 728,891.26Decimotercer Mes 728,891.26

715,391.26 7,820.10 708,571.16Decimocuarto Mes 716,391.26

1,545,600.00 96,600.00 1,449,000.00Dietas 1,545,600.00

20,000.00 0.00 20,000.00Gastos de Representación en 
el País

20,000.00

477,004.83 22,518.54 542,652.31Complementos 565,170.85

500,000.00 84,253.22 415,746.78Contribuciones para Seguro 
Social

500,000.00

800,000.00 0.00 800,000.00Compensaciones 800,000.00

500,000.00 29,600.00 820,813.93Jornales 850,413.93

35,000.00 1,447.16 33,552.84Horas Extraordinarias 35,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 11,931,693.69 1,200,941.95 14,296,823.3215,497,765.27

50,000.00 1,942.18 48,057.82Telefonía Celular 50,000.00

576,750.00 27,905.00 588,845.00Viáticos Nacionales 616,750.00

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00

550,000.00 35,371.87 514,628.13Suministro de Energía 
Eléctrica

550,000.00

40,000.00 1,415.31 38,584.69Telefonía Fija 40,000.00

250,000.00 9,775.00 240,225.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

250,000.00

800,000.00 77,447.50 722,552.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

800,000.00
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30,000.00 7,716.50 22,283.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

30,000.00

130,000.00 25,000.00 105,000.00Servicios Jurídicos 130,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicios de Capacitación 40,000.00

50,000.00 19,666.50 30,333.50Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

350,000.00 29,900.00 320,100.00Publicidad y Propaganda 350,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicio de Internet 100,000.00

30,000.00 6,930.00 23,070.00Tasas 30,000.00

280,000.00 12,514.00 267,486.00Ceremonial y Protocolo 280,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Actuaciones Artísticas 100,000.00

5,949,943.69 600,504.89 8,395,554.05Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,996,058.94

2,500,000.00 344,853.20 2,635,103.13Limpieza, Aseo y Fumigación 2,979,956.33

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,187,681.53 177,445.98 3,476,348.123,653,794.10

561,647.22 22,248.26 539,398.96Diésel 561,647.22

1,106,857.92 114,307.00 1,358,663.49Productos Alimenticios y 
Bebídas

1,472,970.49

80,000.00 0.00 80,000.00Prendas de Vestir 80,000.00

175,000.00 0.00 175,000.00Productos de Artes Gráficas 175,000.00

250,000.00 18,055.00 231,945.00Llantas y Cámaras de Aire 250,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

50,000.00

120,000.00 11,950.52 108,049.48Gasolina 120,000.00

60,000.00 140.00 59,860.00Productos de Material Plástico 60,000.00

100,000.00 1,854.20 98,145.80Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

100,000.00
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209,176.39 1,886.00 207,290.39Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

209,176.39

200,000.00 7,005.00 292,995.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

300,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Abonos y Fertilizantes 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

50,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Piedra, Arcilla y Arena 25,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,776,041.43 970,111.43 14,590,628.3515,560,739.78

250,000.00 0.00 250,000.00Tierras, Predios y Solares 250,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Muebles Varios de Oficina 80,000.00

50,000.00 2,760.00 47,240.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Electrodomésticos 25,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

200,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

75,000.00

0.00 0.00 835,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

835,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Equipo de Comunicación 25,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos para Computación 150,000.00

4,754,593.68 309,201.32 3,951,211.77Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,260,413.09

2,166,447.75 658,150.11 8,952,176.58Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

9,610,326.69

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

18,932,000.88 1,902,917.18 28,407,403.4630,310,320.64

345,000.00 69,334.87 436,974.90Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

506,309.77
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4,885,733.00 413,380.85 5,514,630.63Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,928,011.48

12,451,267.88 1,189,936.77 15,201,978.80Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

16,391,915.57

1,250,000.00 230,264.69 1,848,005.60Ayuda Social A Personas De 
Capital

2,078,270.29

0.00 0.00 5,405,813.53Otras Transferencias de 
Capital

5,405,813.53

56,000,000.00 5,239,771.21 74,718,495.87Total: 79,958,267.08
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